
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

10.10.2016         с. Сигаево     № 1238 

 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортного 

средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов» 

 

Рассмотрев обращение начальника отдела ГИБДД МО МВД РФ «Сарапульский» 

от 27.07.2016 г. № 871А о наличии в нормативно-правовых актах МО «Сарапульский 

район» функций и обязанностей Госавтоинспекции, не предусмотренных Федеральным 

Законом от 07.02.2011 г. № 3-ФЗ «О полиции» Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район»   п о с т а н о в л я е т:  

 

Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения транспортного средства, осуществляющего 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», утвержденный 

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

от 15.03.2016 г. № 378 следующие изменения: 

1. Из абзаца 1 п. 2.4.1.1. слова: «, в случае необходимости согласования маршрута 

транспортного средства с Госавтоинспекцией - в течение 15 рабочих дней с даты 

регистрации заявления» – исключить; 

2. Из абзаца 1 п. 3.4.3. слова: «и органами управления Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской 

Федерации (далее - Госавтоинспекция) – исключить; 

3. Абзац 2 п. 3.4.3. – исключить; 

4. Из абзаца 1 п. 3.4.11. слова: «и в случаях, установленных настоящим 

регламентом, направляет в адрес территориального органа управления 

Госавтоинспекции МВД России на региональном или межрегиональном уровне по 

месту расположения Администрации (в случае международных перевозок - в 

федеральный орган управления Госавтоинспекции МВД России, либо в определенный 

им территориальный орган управления Госавтоинспекции МВД России на 

региональном или межрегиональном уровне) заявку на согласование маршрута 

транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, которая состоит из оформленного специального разрешения 

с приложением копий необходимых документов, указанных в пункте 2.6.1.1. 

настоящего регламента, и копий согласований маршрута транспортного средства» - 

исключить; 

5. Абзац 2 п. 3.4.11. – исключить; 



6. Из п. 3.4.14. слова: «, а также в случаях, установленных настоящим регламентом, 

Госавтоинспекцией,» – исключить; 

7. Из абзаца 3 п. 3.5.2. слова: «в случае, если не требуется согласование маршрута 

транспортного средства с Госавтоинспекцией,» – исключить;. 

8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район». 

                                     

 

 

И.о. Главы МО «Сарапульский район» 

А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


